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FRÉZOVÁNÍ Řezné podmínky          
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Frézování s velkou šířkou záběru, metrické jednotky

ISO P

č. CMC Materiál

Měrná řezná 
síla k

c

 1
Tvrdost 
podle 
Brinella

mc

CT530 GC1010
Max. tloušt'ka třísky, h

ex

 mm

č. MC
0.1 – 0.15 – 0.2 0.05 – 0.1 – 0.2

N/mm2 HB Řezná rychlost v
c

, m/min
Ocel
Nelegovaná

P1.1.Z.AN 01.1 C = 0,1–0,25 % 1500 125 0.25 430–390–350 -
P1.2.Z.AN 01.2 C = 0,25–0,55 % 1600 150 0.25 385–350–315 -
P1.3.Z.AN 01.3 C = 0,55–0,80 % 1700 170 0.25 365–330–300 -
P1.3.Z.AN 01.4 1800 210 0.25 315–290–260 -
P1.3.Z.HT 01.5 2000 300 0.25 235–210–195 -

Nízkolegovaná (obsah legujících prvků ≤ 5%)
P2.1.Z.AN 02.1 Nezušlechtěná 1700 175 0.25 300–275–245 -
P2.5.Z.HT 02.2 Kalená a popuštěná 1900 300 0.25 195–180–160 -

Vysokolegovaná (legury > 5 %)
P3.0.Z.AN 03.11 Žíhaná 1950 200 0.25 230–205–185 180-165-135
P3.1.Z.AN 03.13 Zušlechtěná nástrojová ocel 2150 200 0.25 190–170–155 150-135-110
P3.0.Z.HT 03.21 2900 300 0.25 165–150–135 130-120-100
P3.0.Z.HT 03.22 3100 380 0.25 105–95–85 80-75-60

Na odlitky
P1.5.C.UT 06.1 Nelegovaná 1400 150 0.25 305–280–250 245-220-180
P2.6.C.UT 06.2 Nízkolegovaná (obsah legujících prvků ≤ 5%) 1600 200 0.25 245–220–200 195-175-145
P3.0.C.UT 06.3 Vysokolegovaná (legury > 5 %) 1950 200 0.25 180–160–145 140-130-105

ISO M

č. CMC Materiál

Měrná řezná 
síla k

c

 1
Tvrdost 
podle 
Brinella

mc

CT530 GC1025
Max. tloušt'ka třísky, h

ex

 mm

č. MC
0.1 – 0.15 – 0.2 0.05 – 0.1 – 0.2

N/mm2 HB Řezná rychlost v
c

, m/min
Korozivzdorná ocel
Feritická/Martenzitická

P5.0.Z.AN 05.11 Nezušlechtěná 1800 200 0.21 285 –255 –230 255 –225 –180
P5.0.Z.PH 05.12 Precipitačně vytvrzená 2850 330 0.21 205 –185 –165 180 –160 –130
P5.0.Z.HT 05.13 Zušlechtěná 2350 330 0.21 215 –190 –170 185 –165 –135

Austenitická
M1.0.Z.AQ 05.21 Nezušlechtěná 1950 200 0.21 265 –240 –215 250 –225 –180
M1.0.Z.PH 05.22 Precipitačně vytvrzená 2850 330 0.21 200 –175 –160 170 –155 –125
M2.0.Z.AQ 05.23 Superaustenitická 2250 200 – –

Austeniticko-feritická (Duplexní)
M3.1.Z.AQ 05.51 Nesvařitelná ≥ 0.05%C 2000 230 0.21 260 –235 –210 205 –185 –145
M3.2.Z.AQ 05.52 Svařitelná < 0,05 %C 2450 260 0.21 230 –205 –185 175 –155 –125

Korozivzdorná ocel – Odlévaná
Feritická/Martenzitická

P5.0.C.UT 15.11 Nezušlechtěná 1700 200 0.25 255 –230 –205 225 –200 –160
P5.0.C.PH 15.12 Precipitačně vytvrzená 2450 330 0.25 180 –160 –145 155 –140 –115
P5.0.C.HT 15.13 Zušlechtěná 2150 330 0.25 195 –175 –155 170 –155 –120
M1.0.C.UT 15.21 Nezušlechtěná 1800 200 0.25 255 –225 –205 235 –210 –170
M1.0C.PH 15.22 Precipitačně vytvrzená 2450 330 0.25 180 –160 –145 160 –140 –115
M2.0.C.AQ 15.23 Superaustenitická 2150 200 – –

Austeniticko-feritická (Duplexní)
M3.1.C.AQ 15.51 Nesvařitelná ≥ 0.05%C 1800 230 0.25 245 –220 –195 195 –175 –140
M3.2.C.AQ 15.52 Svařitelná < 0,05 %C 2250 260 0.25 215 –190 –170 160 –145 –115

ISO K

č. CMC Materiál

Měrná řezná 
síla k

c

 1
Tvrdost 
podle 
Brinella

mc

CB50 CC6190
Max. tloušt'ka třísky, h

ex

 mm

č. MC
0.1 – 0.15 – 0.2 0.1 – 0.2 – 0.3

N/mm2 HB Řezná rychlost v
c

, m/min
Temperovaná litina

07.1 Feritická (tvořící dlouhou třísku) 790 130 0.28 - 1300 –1050 –880
K1.1.C.NS 07.2 Perlitická (tvořící krátkou třísku) 900 230 0.28 - 1100 –890 –730

Šedá litina
K2.1.C.UT 08.1 Nízká pevnost v tahu 890 180 0.28 850 –720 –620 1600–1300–1050
K2.2.C.UT 08.2 Vysoká pevnost v tahu 1100 245 0.28 910 –780 –670 1200–990–810

Tvárná litina
K3.1.C.UT 09.1 Feritická 900 160 0.28 - 1000–830–680
K3.3.C.UT 09.2 Perlitická 1350 250 0.28 495 –420 –360 840 –690 –570

Podmínky

100 mm 125 mm
Průměr frézy 125 mm, nástroj 
vystředěn vůči obrobku. Šířka 
záběru 100 mm.
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Řezné podmínky FRÉZOVÁNÍ

GC1025 GC1030 GC4220 GC4230 GC4240 GC3040 GC2030 GC2040 SM30
Max. tloušt’ka třísky, h

ex

 mm
0.05−0.1−0.2 0.05−0.1−0.2 0.1– 0.2–0.3 0.1– 0.2–0.3 0.1-0.2-0.3 0.1–0.2–0.3 0.1–0.2–0.4 0.1–0.2–0.4 0.1–0.2–0.4

Řezná rychlost v
c

, m/min

340-310-255 375−340−280 490−405−330 400−330−270 340-280-230 390 –320 –260 295−240−165 295 –240 –165 265 –230 –170
305-280-230 335−305−250 440−360−295 360−295−245 305-250-205 350 –285 –235 265−215−145 265 –215 –145 240 –205 –150
290-260-215 320−290−235 415−340−280 340−280−230 290-235-195 330 –270 –220 250−205−135 250 –205 –135 225 –195 –145
250-230-185 275−250−205 365−300−245 295−245−200 250-205-170 290 –235 –195 220−180−120 220 –180 –120 195 –170 –125
185-170-140 205−185−155 270−220−180 220−180−150 185-155-125 215 –175 –145 160−130−90 160 –130 –90 145 –125 –90

280-255-210 265−240−195 345−285−230 280−230−190 240-195-160 275 –225 –185 205−170−115 205 –170 –115 185 –160 –120
155-140-115 170−155−130 225−185−150 185−150−125 155-130-105 180 –145 –120 135−110−75 135 –110 –75 120 –105 –75

180-165-135 180−165−135 300−245−200 195−160−130 165-135-110 205 –170 –140 155−130−85 155 –130 –85 140 –120 –90
150−135−110 150−135−110 215−180−145 160−130−110 135-110-90 170 –140 –115 125−105−70 125 –105 –70 115 –100 –75
130−120−100 130−120−100 190−155−125 140−115−95 120-100-80 150 –125 –100 110-90−60 110 –90 –60 105 –90 –65

80−75−60 80−75−60 120−95−80 85−70−60 75-60-50 95 –75 –65 70−55−38 70 –55 –38 65 –55 –41

245−220−180 245−220−180 350−290−235 260−215−175 220-180-150 280 –230 –190 210−170−115 210 –170 –115 190 –165 –120
195−175−145 195−175−145 280−230−190 205−170−140 175-145-120 220 –180 –150 170−140−95 170 –140 –95 150 –130 –95
140−130−105 140−130−105 205−170−140 150−125−100 130-105-85 160 –135 –110 120−100−70 120 –100 –70 110 –95 –70

GC1030 1040 S30T S40T GC2030 GC2040 GC4230 GC4240 SM30
Max. tloušt’ka třísky, h

ex

 mm
0.05-0.1-0,2 0.05-0.15-0.25 0.05-0.15-0.25 0.1-0.2-0.3 0.05 – 0.15 – 0.25 0.1 – 0.2 – 0.3 0.1 – 0.2 – 0.3 0.1-0.2-0.4 0.1 – 0.2 – 0.4

Řezná rychlost v
c

, m/min

255 –225 –180 185 – 140 – 105 255 – 190 – 140 250 – 200 – 160 240 –190 –155 240 –190 –155 275 –220 –175 210 –170 –110 185 –160 –115
180 –160 –130 130 – 100 – 70 180 – 135 – 100 170 – 135 – 110 170 –135 –110 165 –130 –105 190 –150 –120 140 –110 –70 105 –90 –65
185 –165 –135 135 – 100 – 75 185 – 140 – 105 180 – 145 – 115 175 –140 –115 175 –140 –110 200 –160 –125 160 –125 –80 110 –95 –70

250 –225 –180 180 – 135 – 100 250 – 185 – 140 210 – 165 – 135 235 –190 –150 200 –160 –130 - 185 –150 –95 170 –150 –110
170 –155 –125 125 – 95 – 70 170 – 130 – 95 165 – 130 – 105 165 –130 –105 160 –125 –100 - 135 –105 –70 100 –85 –65

– 125 – 90 – 70 170 – 125 – 95 145 – 115 – 95 – – – – –

205 –185 –145 150 – 115 – 85 205 – 155 – 115 175 – 140 – 110 195 –155 –125 170 –135 –105 - 170 –135 –85 100 –85 –65
175 –155 –125 125 – 95 – 70 175 – 130 – 95 140 – 115 – 90 165 –130 –105 135 –110 –85 - 135 –110 –70 130 –110 –80

225 –200 –160 165 – 125 – 90 225 – 165 – 125 220 – 175 – 140 215 –170 –135 210 –170 –135 245 –195 –155 185 –150 –95 165 –145 –105
155 –140 –115 115 – 85 – 65 155 – 115 – 85 150 – 120 – 95 150 –120 –95 145 –115 –90 165 –130 –105 120 –100 –65 90 –80 –60
170 –155 –120 125 – 90 – 70 170 – 125 – 95 165 – 135 – 105 160 –130 –105 160 –130 –100 180 –145 –115 145 –115 –75 100 –85 –65
235 –210 –170 175 – 130 – 95 235 – 175 – 130 200 – 160 – 130 225 –180 –145 190 –155 –125 - 180 –140 –90 165 –140 –105
160 –140 –115 115 – 85 – 65 160 – 115 – 85 150 – 120 – 95 150 –120 –95 145 –115 –90 - 125 –100 –65 90 –80 –60

– 110 – 85 – 60 155 – 115 – 85 130 – 105 – 85 – – – – –
195 –175 –140 145 – 105 – 80 195 – 15 – 110 165 – 130 – 105 185 –150 –120 160 –125 –100 - 160 –125 –80 160 –135 –100
160 –145 –115 115 – 85 – 65 160 – 120 – 90 135 – 105 – 85 150 –120 –95 130 –100 –80 - 125 –100 –65 120 –105 –75

GC3220 GC3040 K20W GC4220 GC4230 GC1020 H13A K20D
Max. tloušt’ka třísky, h

ex

 mm
0.1 – 0.2 – 0.3 0.1 – 0.2 – 0.4 0.1 – 0.2 – 0.3 0.1 – 0.2 – 0.3 0.1 – 0.2 – 0.3 0.1 – 0.2 – 0.3 0.1 – 0.2 – 0.4 0.1-0.2-0.3

Řezná rychlost v
c

, m/min

305–250–205 240–195–135 255–210–170 255 –210 –170 215 –175 –145 295–240–200 120–105–75 265-220-180
255–210–170 200–165–110 210–170–140 210 –170 –140 175 –145 –120 240–195– 160 100– 85–65 220-180-150

335–275–225 260–215–145 290–240–195 275 –225 –185 230 –190 –155 335–275–225 130–110–85 290-240-195
270–220–180 210–170–115 220–180–150 220 –180 –150 185 –155 –125 255–210–170 105– 90–65 235-190-155

210–170–140 165–135–90 175–140–115 175 –140 –115 145 –120 –100 200–165–135 80– 70–50 180-150-125
195–160–130 150–125–85 160–130–110 160 –130 –110 135 –110 –90 185–150–125 75– 65–50 170-140-115
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Frézování s velkou šířkou záběru, metrické jednotky

ISO N

č. CMC Materiál

Měrná řezná 
síla k

c

 1
Tvrdost 
podle 
Brinella

mc

CD10 H10
Max. tloušt’ka třísky, h

ex

 mm

č. MC
0.1 – 0.15 – 0.2 0.1 – 0.15 – 0.2

N/mm2 HB Řezná rychlost v
c

, m/min
Slitiny hliníku

N1.2.Z.UT 30.11 Tvářené nebo tvářené a za studena zpracované, nevystárnuté 400 60 1900 –1750 –1600 940 –870 –810

N1.2.Z.AG 30.12 Tvářené nebo tvářené a vystárnuté 650 100 1700 –1550 –1450 850 –780 –730
Slitiny hliníku

N1.3.C.UT 30.21 Odlévané, nevystárnuté 600 75 0.25 1900 –1750 –1600 940 –870 –810
N1.3.C.AG 30.22 Odlévané nebo odlévané a vystárnuté 700 90 0.25 1700 –1550 –1450 850 –790 –730

Slitiny hliníku
N1.1.Z.UT 30.3 Al >99% 350 30 1900 –1750 –1600 950 –880 –810

Slitiny hliníku
30.41 Odlévané, 13–15% Si 700 130 760 –700 –650 380 –350 –325

N1.4.C.NS 30.42 Odlévané, 16–22% Si 700 130 570 –530 –485 285 –265 –245
Měď a slitiny mědi

N3.3.U.UT 33.1 Snadno obrobitelné slitiny, ≥1% Pb 550 110 0.25 940 –870 –810 470 –435 –405
N3.2.C.UT 33.2 Mosaz, olověné bronzy, ≤1% Pb 550 90 940 –870 –810 470 –435 –405
N3.1.U.UT 33.3 Bronz a bezolovnatá měď, včetně elektrolytické mědi 1350 100 0.25 660 –610 –570 330 –305 –285

ISO S

č. CMC Materiál

Měrná řezná 
síla k

c

 1
Tvrdost 
podle 
Brinella

mc

GC1025 GC1030
Max. tloušt’ka třísky, h

ex

 mm

č. MC
0.05 – 0.15 – 0.2 0.1 – 0.15 – 0.2

N/mm2 HB Řezná rychlost v
c

, m/min
Žárovzdorné slitiny
Na bázi železa

S1.0.U.AN 20.11 Žíhané nebo homogenizačně žíhané 2400 200 0.25 65 –60 –55 65 –60 –55
S1.0.U.AG 20.12 Vystárnuté nebo homogenizované a vystárnuté 2500 280 0.25 45 –45 –40 45 –45 –40

Na bázi niklu
S2.0.Z.AN 20.21 Žíhané nebo homogenizačně žíhané 2650 250 0.25 60 –55 –50 60 –55 –50
S2.0.Z.AG 20.22 Vystárnuté nebo homogenizované a vystárnuté 2900 350 0.25 37 –34 –32 37 –34 –32

S2.0.C.NS 20.24 Odlévané nebo odlévané a vystárnuté 3000 320 0.25 45 –40 –39 45 –40 –39
Na bázi kobaltu

S3.0.Z.AN 20.31 Žíhané nebo homogenizačně žíhané 2700 200 0.25 25 –22 –20 25 –22 –20
S3.0.Z.AG 20.32 Homogenizačně žíhané a vystárnuté 3000 300 0.25 18 –16 –14 18 –16 –14
S3.0.C.NS 20.33 Odlévané nebo odlévané a vystárnuté 31000 320 0.25 16 –14 –13 16 –14 –13

Titanové slitiny1) Rm2)

S4.1.Z.UT 23.1 Komerčně čistý (99,5% Ti) 
α, blízké α a α + β slitiny, žíhané 
α + β slitiny po řízeném stárnutí, β slitiny žíhané nebo 
vystárnuté

1300 400 0.23 130 –120 –110 130 –120 –110
S4.2.Z.AN 23.21 1400 950 0.23 60 –55 –50 60 –55 –50
S4.3.Z.AG 23.22 1400 1050 0.23 45 –40 –39 45 –40 –39

ISO H

č. CMC Materiál

Měrná řezná 
síla k

c

 1
Tvrdost 
podle 
Brinella

mc

CB50 CT530
Max. tloušt’ka třísky, h

ex

 mm

č. MC
0.07 – 0.12 – 0.2 0.07 – 0.12 – 0.2

N/mm2 HB Řezná rychlost v
c

, m/min
Zvláště tvrdá ocel

H1.3.Z.HA 04.1 Kalená a popuštěná 4200 59 HRC 0.25 160 –140 –115 80 –75 –55
Tvrzená litina

H2.0.C.UT 10.1 Odlévaná nebo odlévaná a vystárnutá 2200 400 0.28 310 –270 –215 155 –140 –110

1) Úhel nastavení 45-60°. Je třeba použít VBD s pozitivní geometrií a zajistit přívod řezné kapaliny.
2) Rm = mez pevnosti v tahu měřená v MPa.

Podmínky

100 mm 125 mm
Průměr frézy 125 mm, nástroj 
vystředěn vůči obrobku. Šířka 
záběru 100 mm.
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Řezné podmínky FRÉZOVÁNÍ

CT530 GC1025 GC1030 H10F H13A
Max. tloušt'ka třísky, h

ex

 mm
0.1 – 0.15 – 0.2 0.1 – 0.15 – 0.2 0.1 – 0.15 – 0.2 0.1 – 0.15 – 0.2 0.1 – 0.15 – 0.2

Řezná rychlost v
c

, m/min

1050–960–890 990–910–850 990–910–850 940–870–810 750–700–650

930–860–800 890–820–760 890–820–760 850–780–730 680–630–580

1050–960–890 990–910–850 990–910–850 940–870–810 1700–1600–1450
930–860–800 990–920–850 990–920–850 850–790–730 1450–1350–1250

1050–960–890 990–920–850 990–920–850 950–880–810 760–700–650

415–385–355 395–370–340 395–370–340 380–350–325 300–280–260
310–290–270 300–275–255 300–275–255 285–265–245 225–210–195

520–480–445 495–460–425 495–460–425 470–435–405 375–350–325
520–480–445 495–460–425 495–460–425 470–435–405 375–350–325
365–335–310 345–320–295 345–320–295 330–305–285 265–245–225

H13A H10F S30T S40T GC2030 GC2040
Max. tloušt'ka třísky, h

ex

 mm
0.1-0.15-0.2 0.1 – 0.15 – 0.2 0.1 – 0.15 – 0.2 0.1 – 0.15 – 0.2 0.05 – 0.15 – 0.2 0.1 – 0.15 – 0.25

Řezná rychlost v
c

, m/min

60-55-50 55 –50 –45 – – 60 –55 –50 60 –55 –45
45-40-38 40 –37 –35 – – 45 –40 –37 45 –40 –34

55-55-50 50 –50 –45 – – 55 –50 –50 55 –50 –45
35-33-30 32 –30 –27 – – 34 –32 –30 34 –32 –27

45-40-38 40 –37 –34 – – 40 –39 –36 40 –39 –34

23-21-18 22 –19 –17 – – 23 –21 –18 23 –21 –17
17-15-13 15 –14 –12 – – 17 –15 –13 17 –15 –12
16-14-13 14 –13 –12 – – 15 –14 –12 15 –14 –11

125-115-110 115 –105 –100 150 –135 –125 125 –115 –110 120 –115 –105 120 –115 –100
50-45-45 45 –40 –38 65 –60 –55 45 –40 –39 50 –45 –40 45 –40 –36
38-36-33 34 –31 –29 50 –50 –45 38 –36 –33 40 –39 –36 37 –34 –30

GC4220 GC3040 GC1010 GC1025 GC1030
Max. tloušt'ka třísky, h

ex

 mm
0.1 – 0.15 – 0.25 0.1 – 0.2 – 0.25 0.07 – 0.12 – 0.2 0.07 – 0.12 – 0.2 0.07-0.12-0.2
Řezná rychlost v

c

, m/min

55–45–36 45–33–29 110-95-80 40–36–29 40-36-29

100–90–70 85–65–55 215-185-150 75–70–55 75-70-55
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Frézování s malou šířkou záběru, metrické jednotky

ISO P

č. CMC Materiál

Měrná řezná 
síla k

c

 1
Tvrdost 
podle 
Brinella

mc

CT530 GC1010
Max. tloušt'ka třísky, h

ex

 mm

č. MC
0.1 – 0.15 – 0.2 0.05 – 0.1 – 0.2

N/mm2 HB Řezná rychlost v
c

, m/min
Ocel
Nelegovaná

P1.1.Z.AN 01.1 C = 0,1–0,25 % 1500 125 0.25 500 –490 –475 -
P1.2.Z.AN 01.2 C = 0,25–0,55 % 1600 150 0.25 450 –440 –430 -
P1.3.Z.AN 01.3 C = 0,55–0,80 % 1700 170 0.25 425 –415 –405 -
P1.3.Z.AN 01.4 1800 210 0.25 370 –360 –355 -
P1.3.Z.HT 01.5 2000 300 0.25 275 –265 –260 -

Nízkolegovaná (legury ≤5%)
P2.1.Z.AN 02.1 Nezušlechtěná 1700 175 0.25 350 –345 –335 -
P2.5.Z.HT 02.2 Kalená a popuštěná 1900 300 0.25 230 –225 –220 -

Vysokolegovaná (legury >5%)
P3.0.Z.AN 03.11 Žíhaná 1950 200 0.25 265 –260 –255 195 –190 –185
P3.1.Z.AN 03.13 Zušlechtěná nástrojová ocel 2150 200 0.25 220 –215 –210 160 –160 –150
P3.0.Z.HT 03.21 2900 300 0.25 190 –190 –185 140 –140 –135
P3.0.Z.HT 03.22 3100 380 0.25 120 –120 –115 90 –85 –85

Na odlitky
P1.5.C.UT 06.1 Nelegovaná 1400 150 0.25 355 –350 –340 265 –255 –245
P2.6.C.UT 06.2 Nízkolegovaná (legury ≤5%) 1600 200 0.25 285 –280 –275 210 –205 –195
P3.0.C.UT 06.3 Vysokolegovaná (legury >5%) 1950 200 0.25 210 –205 –200 155 –150 –145

ISO M

č. CMC Materiál

Měrná řezná 
síla k

c

 1
Tvrdost 
podle 
Brinella

mc

CT530 GC1025
Max. tloušt'ka třísky, h

ex

 mm

č. MC
0.1 – 0.15 – 0.2 0.05 – 0.1 – 0.2

N/mm2 HB Řezná rychlost v
c

, m/min
Korozivzdorná ocel
Feritická/Martenzitická

P5.0.Z.AN 05.11 Nezušlechtěná 1800 200 0.21 340 –335 –325 275 –270 –255
P5.0.Z.PH 05.12 Precipitačně vytvrzená 2850 330 0.21 245 –240 –235 195 –190 –180
P5.0.Z.HT 05.13 Zušlechtěná 2350 330 0.21 255 –250 –240 200 –195 –190 

Austenitická
M1.0.Z.AQ 05.21 Nezušlechtěná 1950 200 0.21 320 –310 –300 270 –265 –255
M1.0.Z.PH 05.22 Precipitačně vytvrzená 2850 330 0.21 235 –230 –225 190 –185 –175
M2.0.Z.AQ 05.23 Superaustenitická 2250 200 - -

Austeniticko-feritická (Duplexní)
M3.1.Z.AQ 05.51 Nesvařitelná ≥ 0.05%C 2000 230 0.21 310 –300 –295 225 –220 –210
M3.2.Z.AQ 05.52 Svařitelná < 0,05 %C 2450 260 0.21 275 –270 –260 190 –185 –175

Korozivzdorná ocel – Odlévaná
Feritická/Martenzitická

P5.0.C.UT 15.11 Nezušlechtěná 1700 200 0.25 305 –295 –290 245 –240 –230
P5.0C.PH 15.12 Precipitačně vytvrzená 2450 330 0.25 215 –210 –205 170 –170 –160
P5.0.C.HT 15.13 Zušlechtěná 2150 330 0.25 235 –225 –220 185 –180 –175

Austenitická
M1.0.C.UT 15.21 Austenitická 1800 200 0.25 300 –295 –285 260 –250 –240
M1.0C.PH 15.22 Precipitačně vytvrzená 2450 330 0.25 215 –210 –205 170 –170 –160
M2.0.C.AQ 15.23 Superaustenitická 2150 200 - -

Austeniticko-feritická (Duplexní)
M3.1.C.AQ 15.51 Nesvařitelná ≥ 0.05%C 1800 230 0.25 295 –285 –280 215 –205 –195
M3.2.C.AQ 15.52 Svařitelná < 0,05 %C 2250 260 0.25 255 –250 –245 175 –170 –165

ISO K

č. CMC Materiál

Měrná řezná 
síla k

c

 1
Tvrdost 
podle 
Brinella

mc

CB50 CC6190
Max. tloušt'ka třísky, h

ex

 mm

č. MC
0.1 – 0.15 – 0.2 0.1 – 0.2 – 0.3

N/mm2 HB Řezná rychlost v
c

, m/min
Temperovaná litina

07.1 Feritická (tvořící dlouhou třísku) 790 130 0.28 - 1500 –1450 –1400
K1.1.C.NS 07.2 Perlitická (tvořící krátkou třísku) 900 230 0.28 - 1250 –1200 –1150

Šedá litina
K2.1.C.UT 08.1 Nízká pevnost v tahu 890 180 0.28 1100 –1050 –1000 1850 –1750 –1700
K2.2.C.UT 08.2 Vysoká pevnost v tahu 1100 245 0.28 1150 –1100 –1100 1400 –1350 –1300

Tvárná litina
K3.1.C.UT 09.1 Feritická 900 160 0.28 - 1200 –1150 –1100
K3.3.C.UT 09.2 Perlitická 1350 250 0.28 630 –610 –590 980 –930 –890

1) Úhel nastavení 45-60°. Je třeba použít VBD s pozitivní geometrií a zajistit přívod řezné kapaliny.

Podmínky
Čelní frézování - fréza 
nevystředěná vůči 
obrobku. Průměr frézy 25 mm. 
Pracovní záběr 10 mm.

10 mm
25 mm
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Řezné podmínky FRÉZOVÁNÍ

GC1025 GC1030 GC4220 GC4230 GC4240 GC3040 GC2030 GC2040 SM30
Max. tloušt’ka třísky, h

ex

 mm
0.05-0.1-0.2 0.05-0.1-0.2 0.1-0.15-0.3 0.1-0.2-0.3 0.1-0.2-0.3 0.1 – 0.15 – 0.3 0.05 – 0.15 – 0.25 0.1 – 0.2 – 0.3 0.1 – 0.2 – 0.3

Řezná rychlost v
c

, m/min

365-360-345 405-395-380 570 –560 –520 465 –445 –425 395-380-360 455 –445 – 415 340 –335 – 320 340 –325 – 315 300 –290 –280
330-325-310 365-355-340 510 –500 –470 420 –400 –385 355-340-325 410 –400 –375 305 –300 –290 305 –295 –280 270 –260 –250
310-305-290 345-335-320 485 –475 –445 395 –380 –360 335-320-310 385 –375 –350 290 –280 –270 290 –275 –265 255 –245 –235
270-265-255 300-295-280 425 –415 –390 345 –330 –315 295-280-270 335 –330 –305 255 –250 –240 255 –245 –235 220 –215 –205
200-195-190 220-220-210 310 –305 –285 255 –245 –235 220-210-200 250 –245 –225 185 –185 –175 185 –180 –170 165 –160 –155

300-295-285 285-280-265 400 –390 –365 325 –315 –300 280-265-255 320 –310 –290 240 –235 –225 240 –230 –220 210 –205 –195
170-165-160 185-180-175 260 –255 –240 215 –205 –195 180-175-165 205 –205 –190 155 –155 –145 155 –150 –145 135 –130 –130

195-190-185 195-190-185 350 –340 –320 225 –215 –205 190-185-175 240 –235 –220 180 –175 –170 180 –175 –165 160 –155 –150
160-160-150 160-160-150 250 –245 –230 185 –180 –170 160-150-145 200 –195 –185 150 –145 –140 150 –140 –135 130 –125 –125
140-140-135 140-140-135 220 –215 –200 165 –155 –150 140-135-125 175 –170 –160 130 –125 –120 130 –125 –120 115 –110 –110

90-85-85 90-85-85 135 –135 –125 100 –95 –95 85-85-80 110 –105 –100 80 –80 –75 80 –75 –75 70 –70 –65

265-255-245 265-255-245 410 –400 –375 305 –290 –280 255-245-235 325 –315 –295 240 –235 –225 240 –230 –220 215 –205 –200
210-205-195 210-205-195 325 –320 –295 240 –230 –220 205-195-190 260 –255 –235 195 –190 –185 195 –185 –180 170 –165 –160
155-150-145 155-150-145 240 –235 –220 175 –170 –160 150-145-140 190 –185 –175 145 –140 –135 145 –135 –130 125 –120 –115

GC1030 GC1040 S30T S40T GC2030 GC2040 GC4230 GC4240 SM30
Max. tloušt’ka třísky, h

ex

 mm
0.05-0.1-0.2 0.05-0.15-0.25 0.05-0.15-0.25 0.1-0.2-0.25 0.05-0.15-0.25 0.1-0.2-0.25 0.1-0.2-0.25 0.1-0.2-0.3 0.1-0.2-0.3

Řezná rychlost v
c

, m/min

275 –270 –255 210 –195 –185 285 –265 –250 295 –280 –275 260 –250 –235 285 –270 –265 325 –310 –305 250 –240 –225 210 –200 –195
195 –190 –180 145 –140 –130 200 –185 –175 205 –195 –275 185 –175 –170 195 –185 –180 225 –215 –210 165 –160 –150 120 –115 –110
200 –195 –190 155 –145 –135 210 –195 –180 215 –205 –200 195 –185 –175 205 –195 –190 235 –225 –220 190 –180 –170 125 –120 –115

270 –265 –255 205 –190 –175 280 –260 –245 250 –235 –230 255 –245 –230 240 –225 –220 - 220 –210 –200 195 –185 –180
190 –185 –175 140 –135 –125 190 –180 –170 195 –185 –180 180 –170 –160 190 –180 –175 - 160 –150 –145 115 –110 –105

- 140 –130 –120 190 –180 –170 175 –165 –160 - - - - -

225 –220 –210 170 –160 –150 230 –215 –200 205 –195 –190 215 –205 –195 200 –190 –185 - 200 –190 –180 190 –180 –175
190 –185 –175 140 –130 –125 195 –180 –170 165 –160 –155 180 –170 –160 160 –155 –150 - 160 –155 –145 145 –140 –135

245 –240 –230 185 –175 –165 250 –235 –220 2 –250 –235 235 –225 –210 250 –240 –235 290 –275 –270 225 –210 –200 185 –180 –175
170 –170 –160 130 –120 –110 175 –165 –155 180 –170 –165 160 –155 –145 170 –165 –160 195 –185 –185 145 –140 –130 105 –100 –95
185 –180 –175 185 –175 –170 190 –180 –165 200 –190 –185 175 –165 –160 190 –180 –175 215 –205 –200 175 –165 –155 115 –110 –105

260 –250 –240 195 –180 –170 265 –250 –235 240 –225 –220 245 –230 –220 230 –215 –210 - 210 –200 –190 185 –180 –170
170 –170 –160 130 –120 –110 175 –165 –155 180 –170 –165 160 –155 –145 170 –165 –160 - 145 –140 –130 105 –100 –95

- 125 –120 –110 175 –160 –150 155 –145 –145 - - - - -

215 –205 –195 160 –150 –140 220 –205 –190 195 –185 –180 205 –195 –185 190 –180 –175 - 190 –180 –170 180 –170 –165
175 –170 –165 130 –125 –115 180 –170 –160 160 –150 –145 165 –160 –150 150 –145 –140 - 150 –140 –135 135 –130 –125

GC3220 GC3040 K20W GC4220 GC4230 GC1020 H13A K20D
Max. tloušt’ka třísky, h

ex

 mm
0.1-0.15-0.25 0.1-0.2-0.3 0.1-0.2-0.3 0.1-0.15-0.25 0.1-0.15-0.25 0.1-0.2-0.3 0.1-0.2-0.3 0.1-0.2-0.3

Řezná rychlost v
c

, m/min

360–350–335 280–270–255 295-285-270 295–290–275 250–245–235 340-325-315 135-130-125 310-295-285
295–290–275 230–220–210 245-235-225 245–240–225 205–200–190 280-265-255 110-110-105 255-245-235

390–380–365 305–290–280 340-325-310 320–315–300 270–265–255 390-375-360 145-140-140 340-325-310
310–305–290 245–235–225 260-245-235 260–250–240 215–210–205 295-285-270 120-115-110 270-260-250

245–240–230 190–185–175 200-195-185 200–195–190 170–165–160 230-220-210 95-90-85 210-205-195
225–220–215 175–170–160 185-180-170 185–185–175 155–155–145 215-205-195 85-85-80 195-190-180
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Frézování s malou šířkou záběru, metrické jednotky

ISO N

č. CMC Materiál

Měrná řezná 
síla k

c

 1
Tvrdost 
podle 
Brinella

mc

CD10 CT530
Max. tloušt’ka třísky, h

ex

 mm

č. MC
0.1 – 0.15 – 0.2 0.1 – 0.15 – 0.2

N/mm2 HB Řezná rychlost v
c

, m/min
Slitiny hliníku

N1.2.Z.UT 30.11 Tvářené nebo tvářené a za studena zpracované, nevystárnuté 400 60 2100 –2100 –2050 1150 –1150 –1100

N1.2.Z.AG 30.12 Tvářené nebo tvářené a vystárnuté 650 100 1900 –1850 –1850 1050 –1050 –1000
Slitiny hliníku

N1.3.C.UT 30.21 Odlévané, nevystárnuté 600 75 0.25 2100 –2100 –2050 1150 –1150 –1000
N1.3.C.AG 30.22 Odlévané nebo odlévané a vystárnuté 700 90 0.25 1900 –1900 –1850 1050 –1050 –1100

Slitiny hliníku
N1.1.Z.UT 30.3 Al >99% 350 30 2150 –2100 –2050 1150 –1150 –1150

Slitiny hliníku
30.41 Odlévané, 13–15% Si 700 130 850 –840 –820 470 –460 –450

N1.4.C.NS 30.42 Odlévané, 16–22% Si 700 130 640 –630 –620 350 –345 –340
Měď a slitiny mědi

N3.3.U.UT 33.1 Snadno obrobitelné slitiny, ≥1% Pb 550 110 0.25 1050 –1050 –1050 580 –570 –560
N3.2.C.UT 33.2 Mosaz, olověné bronzy, ≤1% Pb 550 90 1050 –1050 –1000 580 –570 –560
N3.1.U.UT 33.3 Bronz a bezolovnatá měď, včetně elektrolytické mědi 1350 100 0.25 740 –730 –720 410 –400 –395

ISO S

č. CMC Materiál

Měrná řezná 
síla k

c

 1
Tvrdost 
podle 
Brinella

mc

GC1025 GC1030
Max. tloušt’ka třísky, h

ex

 mm

č. MC
0.5 – 0.15 – 0.2 0.05-0.15-0.2

N/mm2 HB Řezná rychlost v
c

, m/min
Žárovzdorné slitiny
Na bázi železa

S1.0.U.AN 20.11 Žíhané nebo homogenizačně žíhané 2400 200 0.25 70 –70 –70 70-70-70
S1.0.U.AG 20.12 Vystárnuté nebo homogenizované a vystárnuté 2500 280 0.25 55 –50 –50 55-50-50

Na bázi niklu
S2.0.Z.AN 20.21 Žíhané nebo homogenizačně žíhané 2650 250 0.25 70 –65 –65 70-65-65
S2.0.Z.AG 20.22 Vystárnuté nebo homogenizované a vystárnuté 2900 350 0.25 40 –40 –40 40-40-40
S2.0.C.NS 20.24 Odlévané nebo odlévané a vystárnuté 3000 320 0.25 50 –50 –50 50-50-50

Na bázi kobaltu
S3.0.Z.AN 20.31 Žíhané nebo homogenizačně žíhané 2700 200 0.25 30 –29 –28 30-29-28
S3.0.Z.AG 20.32 Homogenizačně žíhané a vystárnuté 3000 300 0.25 21 –20 –20 21-20-20
S3.0.C.NS 20.33 Odlévané nebo odlévané a vystárnuté 3100 320 0.25 20 –19 –18 20-19-18

Titanové slitiny1) Rm1)

S4.1.Z.UT 23.1 Komerčně čistý (99,5% Ti) 
α, blízké α a α + β slitiny, žíhané 
α + β slitiny po řízeném stárnutí, β slitiny žíhané nebo 
vystárnuté

1300 400 0.23 150 –145 –140 150-145-140
S4.2.Z.AN 23.21 1400 950 0.23 65 –65 –65 65 –65 –65
S4.3.Z.AG 23.22 1400 1050 0.23 50 –50 –50 50 –50 –50

ISO H

č. CMC Materiál

Měrná řezná 
síla k

c

 1
Tvrdost 
podle 
Brinella

mc

CB50 CT530
Max. tloušt’ka třísky, h

ex

 mm

č. MC
0.07 – 0.12 – 0.2 0.07 – 0.1 – 0.2

N/mm2 HB Řezná rychlost v
c

, m/min
Zvláště tvrdá ocel

H1.3.Z.HA 04.1 Kalená a popuštěná 4200 59 HRC 0.25 190 –180 –175 95 –90 –85
Tvrzená litina

H2.0.C.UT 10.1 Odlévaná nebo odlévaná a vystárnutá 2250 400 0.28 355 –345 –330 180 –175 –165

1) Úhel nastavení 45-60°. Je třeba použít VBD s pozitivní geometrií a zajistit přívod řezné kapaliny.
2) Rm = mez pevnosti v tahu měřená v MPa.

Podmínky
Čelní frézování - fréza 
nevystředěná vůči 
obrobku. Průměr frézy 25 mm. 
Pracovní záběr 10 mm.

10 mm
25 mm
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Řezné podmínky FRÉZOVÁNÍ

GC1025 GC1030 H10F H13A
Max. tloušt'ka třísky, h

ex

 mm
0.1-0.15-0.2 0.1-0.15-0.2 0.1-0.15-0.2 0.1-0.15-0.2

Řezná rychlost v
c

, m/min

1100 –1100 –1050 1100 –1100 –1050 1050 –1050 –1000 850 –830 –820

1000 –980 –970 1000 –980 –970 950 –940 –920 760 –750 –740

1100 –1100 –1050 1100 –1100 –1050 1050 –1050 –1000 1900 –1900 –1850
110 –1100 –1100 1100 –1100 –1100 950 –940 –920 1650 –1600 –1600

1100 –1100 –1100 1100 –1100 –1100 1050 –1050 –1050 850 –840 –825

445 –440 –430 445 –440 –430 425 –420 –410 340 –335 –330
335 –330 –325 335 –330 –325 320 –315 –310 255 –250 –245

560 –550 –540 560 –550 –540 530 –520 –510 425 –415 –410
560 –550 –540 560 –550 –540 530 –520 –510 425 –415 –410
390 –380 –375 390 –380 –375 370 –365 –360 295 –290 –285

H13A H10F S30T S40T GC2030 GC2040
Max. tloušt'ka třísky, hex mm

0.1-0.15-0.2 0.1-0.2-0.3 0.1-0.15-0.2 0.1-0.15-0.2 0.05-0.15-0.2 0.05-0.15-0.25
Řezná rychlost v

c

, m/min

65-65-65 60 –60 –60 – – 65 –65 –65 65 –65 –60
50-50-50 45 –45 –40 – – 50 –45 –45 50 –45 –45

65-65-60 60 –55 –55 – – 65 –60 –60 65 –60 –60
40-39-38 36 –35 –33 – – 39 –38 –37 39 –38 –37
50-50-50 45 –45 –40 – – 50 –45 –45 50 –45 –45

28-27-26 26 –24 –23 – – 28 –27 –26 28 –27 –26
20-19-19 18 –17 –16 – – 20 –19 –19 20 –19 –19
19-19-18 17 –16 –16 – – 19 –18 –17 19 –18 –17

140-140-135 130 –125 –120 165 –165 –160 140 –140 –135 140 –135 –135 140 –135 –135
55-55-55 50 –50 –45 75 -75 -70 50-50-50 55-55-55 50 –50 –50
45-40-40 38 –37 –36 65 –55 –66 45-40-40 50 –45 –45 40 –40 –40

GC4220 GC3040 GC1010 GC1025 GC1030
Max. tloušt'ka třísky, h

ex

 mm
0.1-0.12-0.25 0.1-0.2-0.25 0.07-0.12-0.2 0.07-0.12-0.2 0.07-0.12-0.2

Řezná rychlost v
c

, m/min

65–65–60 55-50-50 130-125-120 45–45–45 45-45-45

125–125–115 100-95-95 250-240-230 90–85–85 90-85-85


